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Valamilyen formában mindenki 
érzi, hogy félrecsúsztak a dolgok. 
A legtöbbeknek talán az tűnhetett 
fel, hogy már nem csak illendőség-
ből tiltják a politizálást a családi 
ebédlőasztalnál, hanem azért, mert 
legalább egy, rosszabb esetben 
több családtagnak is görcsbe rán-
dul a gyomra a gondolattól, hogy 
véleménynyilvánítás címén meg-
hallgathatja, ki a hazaáruló, ki a 
mocskos kommunista, kinek a ret-
orikája emlékeztet a náci Német-
országéra stb. Pedig néha érdemes 
felülemelkedni a gyomorgörcsön, 
és meghallgatni a másikat. Ha ez 
megtörténik, akkor általában kide-
rül, hogy senki nem eszik embert, 

és a legtöbb, felháborítónak tűnő vélemény mögött valamiféle félelem 
áll. Félhetünk attól, hogy velünk már senki nem fog foglalkozni, félhe-
tünk a 2020-as évektől, amikor már nem értjük a világ jelentős részének 
működését, félhetünk a számunkra még alapvetőnek számító, a fiatalok 
számára már ódivatú és felesleges korlátok lebontásának következmé-
nyeitől. Az eltűnéstől való félelem annyira általános, hogy szinte logikus 
is az elzárkózás azok közé, akik szerintünk ugyanazt gondolják, amit mi. 
Ebből lesznek az olyan esetek, amikor két kolléga, akik ugyanannak a 
focicsapatnak szurkolnak, ugyanaz a kedvenc zenekaruk, ugyanazon a 
környéken nőttek fel, és ugyanolyan társadalmi háttérrel rendelkeznek, 
azért nem tud szót érteni egymással, mert az egyikük szerint katasztrofá-
lisan teljesít a magyar gazdaság, a másik szerint viszont nem olyan rossz 
ez, és legalább üzemel a határkerítés. Ezekből a buborékokból születnek 
meg a párhuzamos valóságok, amikor már nem a jövőről alkotott véle-
ményekben van eltérés, hanem abban, mit gondolunk valóságnak. Eze-
ket a valóságokat kellene valahogy újra összegyúrni például úgy, hogy  
nem hülyéznénk le már az első szónál a másikat.

Fekő Ádám
főszerkesztő

Párhuzamos 
valóságok
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A Vác, Szentendre és a fórumon megje-
lenő környező települések polgármeste-
rei szerint kidolgozatlan és káoszt okoz-
na a közlekedésben a leendő váci híd 
mindhárom alternatívája, ami az M2-es 
forgalmát kötné össze a 11-es főúttal. 
A Matkovich Ilona által kezdeménye-
zett lakossági fórumon ismertették azt 
az egyelőre nem nyilvános elképzelést, 
amiről felvételt sem készíthettek az új-

ságírók és a résztvevők. Ezzel a felté-
tellel bocsátotta ugyanis rendelkezésre 
a minisztérium azt a három elképzelést, 
amelyekről már csak akkor kellene hiva-
talosan fórumot tartani, amikor a tervek 
elkészültek.

Szentendre, Tahitótfalu, a kör-
nyező települések polgármesterei, a 
vízisport-egyesületek képviselői és ren-
geteg civil jött el a Matkovich Ilona által 
kezdeményezett fórumra, hogy a hivatal 
főépítészétől hallhassák, mi a váci híd 
három hivatalos útvonala. Kikötés volt 
ugyanis, hogy arról semmilyen felvételt 
nem lehet készíteni, így engedélyezte a 
minisztérium, hogy arról  előzetesen fó-
rumot lehessen tartani - hangzott el a 
váci polgármester bevezetőjében.

„Sajnos sem az építésügyi, sem a 
közlekedésügyi minisztérium illetékes 
projektvezetője nem fogadta el a meghí-
vásunkat és a tervező cég sem, ugyanis 
az volt az álláspontjuk, hogy lakossági 

fórumot nem ebben a szakaszban kelle-
ne szervezni, hanem amikor már az ön-
kormányzat megkapta a tervet. Nekünk 
viszont meggyőződésünk, hogy nem 
akkor kell lakossági fórumot tartani, 
amikor elkészült a terv, hanem előtte” 
– tette hozzá Matkovich Ilona polgár-
mester.

Az útvonalakat ismertető váci főépí-
tész prezentációjából kiderült: az M2-es 

bővítésénél kialakított eredeti elkép-
zelés, miszerint a sződligeti lehajtótól 
épülne egy műút, ami a két település kö-
zött haladna, majd hajtana fel nagyjából 
a Csuka utca magasságában épülő hídra, 
elvetették, mert jogszabály tiltja, hogy 
az ott lévő ivóvízbázisokat érintse az 
építkezés. Az egyik lehetséges útvonal 
az M2-es váci déli lehajtóról a Gödöllői 
út, majd a kettes főút érintésével érné el 
a kőszentes hidat, azután egy turbó kör-
forgalom után a Diadal téren a Gombás 
patak mellett menne a forgalom.

A mostani bicikliútnál fordulna balra 
az autós, ezt követően a Duna-parton 
menne tovább, majd a vár előtt kanya-
rodna fel az ott megépített hídra. A 
harmadik útvonal az M2-es váci északi, 
még meg nem épült lehajtóján kerülne 
rá egy újonnan létesített útra, ami az 
Esze Tamás laktanya mögött haladva 
egy új bekötőúton érné el a kettes utat. 
Afölött áthaladva a mostani építők útjá-

ra vezetnék rá a forgalmat, így haladna 
a Duna-parton tovább, majd nagyjából 
a Boronkay Technikum mögött megé-
pített hídra hajtana fel. Matkovich Ilona 
elmondta: az önkormányzat nem támo-
gatná az utóbbi két elképzelést, mert az 
jelentős forgalmat generálna az amúgy 
is túlterhelt város területén. A Szent-
endrei-szigeten haladna tovább az út, 
majd érné el a Szentendrei-Duna-ágat.

Tahitótfalu polgármestere szerint a 
jelenlegi helyzetben hídépítés helyett az 
lehetne a megoldás, ha a sziget komp-
közlekedését modernizálnák, és további 
hajóösszeköttetést biztosítanának az ott 
élők számára a főváros és Szentendre 
felé. Mint mondta, sem a 11-es út te-
lepülései, sem a sziget, sem pedig Vác 
nem tudna megbirkózni ilyen forgalom-
növekedéssel.

„Ezt látjuk elsődleges feladatnak, 
utána lehet vizsgálódni, hogy mit jelent 
ez. Tehát ha nem bírja el az óváros a 11-
es út forgalmát, hogy fogja elbírni ezt 
Tahitótfalu? És Leányfalu, Dunabog-
dány vagy Visegrád? Most is hatalmas 
a forgalom, tehát erre a forgalomnöve-
kedésre nem kaptunk megnyugtató vá-
laszt. Én azt mondom, jelen tudásunk 
alapján nem tudunk dönteni, nem is 
akarunk. Ez a munkaanyag megvitatás-
ra nem alkalmas” – mondta Tahitótfalu 
polgármestere, Dr. Sajtos Sándor.

Szentendre polgármestere szerint 
sem alkalmas a jelenlegi úthálózat ke-
resztmetszete egy ilyen híd kiépítésére. 
Mint mondta, nem az autós forgalmat 
kellene növelni, hiszen már most is na-
ponta 40-50 ezer gépjármű halad át a 
belvároson, hanem a tömegközlekedés 
feltételein kéne javítani. Fülöp Zsolt 
kiemelte: Azért fontos a hasonló fó-
rumok megszervezése, mert egy-egy 
kormányzati elképzelésből hamar lehet 
építkezés, ami váratlanul érheti az ön-
kormányzatokat és a településen élőket, 
és akkor már mód sincs arra, hogy vál-
toztatni lehessen a terveken.

„Bármennyire is furcsa, ezekből a 
tervekből nagyon gyorsan lehet kiemelt 
kormányhatározat. Az önkormányza-
tok felett nagyon könnyen át lehet lépni, 
tehát fontos, hogy mindenki tisztában 
legyen már most, mi készül, mi van a 
megrendelő fejében. Tehát milyen fel-
adatot kapnak a  a tervezők, és ahhoz 
képest milyen alternatívákat lehet  java-
solni, hogy a kötött pályát is vegyék be 
mint lehetőséget. Ehhez hasonlóan  a 
vízi közlekedést is, amivel nagyon sokat 
lehetne javítani, akár már most sokkal 
olcsóbban, mint akármennyi híd építé-
sével” – jegyezte meg Szentendre város-
vezetője, Fülöp Zsolt.

A váci híd útvonalairól 
tartottak fórumot
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A Magyar Kajak-Kenu Szövetség pro-
jektjével  pályázna EU-s támogatásra a 
város a Duna-parti csónakház fejlesz-
tésére. A terveket hétfőn ismertette a 
szövetség képviselője a lakossági vé-
lemények, észrevételek összegyűjtése 
céljából. A polgármester által szerve-
zett fórumon többen is felszólaltak. 
Akadt, aki hiányolta a mostani léte-

sítmény turisztikai civil szolgáltatá-
sát, míg a Váci Karakán Kajak Kenu 
Sportegyesület képviselői üdvözölték 
a létesítmény bővítését.

Az aktív turisztikai fejlesztés pá-
lyázatán szerepelne a váci csónakház 
bővítésének projektje, amit a Ka-
jak-Kenu Szövetség dolgozott ki. A 
jelenlegi elképzelés szerint a mostani 

Tovább épülne a Duna-parti 
váci csónakház 

- lakossági véleményeket kért a 
polgármester a projektről

csónakházzal azonos nagyságú tel-
ken zajlana a létesítmény kialakítása, 
mely területet egy úttal kapcsolnának 
a vízhez, aminek a végén egy stég is 
épülne. Az új telken egy csónaktáro-
ló, valamint egy nyári kiülős közösségi 
tér, illetve egy vizesblokk is létesülne, 
amely a jelenlegi versenyszintű sport-
tevékenység mellett a civil sportot és a 
víziturizmust is szolgálná - emelte ki a 
projektgazda.

"Abszolút megvan a helyi lakosok 
igénye arra, hogy ez bővüljön, illetve a 
kifejezetten szabadidős szolgáltatások 
is megjelentek ebben a létesítményben 
Ha valaki hétvégén a családdal evez-
ni szeretne, meg tudja tenni most is, 
hogy ebben a létesítményben hajót 
bérel vagy egy túrához csatlakozik, de 
ennek a feltételeit még szeretnénk ki-
csit javítani, bővíteni" - mondta Nyi-
kos András projektmenedzser.

A váci edzőlegenda, Babella Lász-
ló felszólalásában megköszönte az 
önkormányzatnak, hogy ezzel a léte-
sítménnyel is hozzájárul az egészség 
megőrzéséhez.

Volt, aki az esővízzel keveredett 
szennyezett víz miatt aggódott, volt 
olyan is, aki nem támogatta, hogy a 
zöldterület rovására épüljön újabb lé-
tesítmény. Többen hiányolták az intéz-
mény nyitottságát is. Volt, aki szerint a 
létesítmény az eredetileg meghirdetett 
tágabb közösségi célokat egyáltalán 
nem szolgálja, míg más arról beszélt, 
hogy az eddig szétzilált kajak-kenu 
sportnak most végre akad egy centru-
ma, ahol kulturált körülmények között 
edzhetnek a sportolók.

A képviselő-testületi ülésen – 13 igen sza-
vazattal, Csereklye Károly (VVVE) tartóz-
kodása mellett – újabb két támogatási for-
mát vezettek be Vác városában – számolt 
be róla Vác önkormányzatának honlapja.

A továbbiakban a szülőanyák egyszeri 
20 ezer forintos szülési támogatásban ré-
szesülnek, amennyiben a szüléskor állan-
dó bejelentett lakcímmel rendelkezik és a 
megszületett gyermeket saját háztartásban 
neveli.

Ezek mellett a jövőben a jövőben a rá-
szorultak évente kétszer – adománycso-
mag, élelmiszercsomag formájában – kér-
fényezhetnek adományt, háztartásonként 
egyet.

Kérelmet nyújthatnak be azok,
– akiknek gyermeke az adott évben 

rendszeres gyermekvédelmi támogatásra 
jogosult,

– lakhatási támogatásban és/vagy
– rendszeres gyógyszertámogatásban 

és/vagy
– ápolási támogatásban részesül

Újabb pénzügyi támogatás – önkormányzati közmunka program 
résztvevője.

Továbbá adománycsomagot igényelhet-
nek azok is, akik az adott évben legalább 
2 alkalommal rendkívüli önkormányzati 
támogatást kaptak.

Fekő Ádám
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Vác Város Önkormányzat Képvise-
lő-testület a január 31-én megtartott 
ülésen elfogadta a város idei költség-
vetését. A finanszírozási műveletekkel 
közel 11 milliárdos – bevételi és kiadási 
oldalon egyensúlyban lévő – főösszeget 
mintegy 70 perces vita után fogadta el 
a többség.

A tíztagú Összefogás frakció kép-
viselőin kívül támogatta a büdzsét dr. 
Manninger Péter (Fidesz-KDNP). 
Nem szavazta meg Mokánszky Zol-
tán (Fidesz-KDNP) és Pető Csilla (Fi-
desz-KDNP), míg a teljes ülésről hiány-
zó Pető Tibor (Fidesz-KDNP) mellett 
Csereklye Károly (VVVE) sem szava-
zott a napirendi pontnál.

Az általános vita bevezetőjeként Mat-
kovich Ilona részletes indoklást adott a 
büdzsé kialakításáról, annak tartalmáról. 
Az alábbiakban ezt közöljük.

Előzetesen, akár vitaindítóként is 
szeretném tájékoztatni a nyilvánosságot 
a 2023-as és a 2024-es költségvetés a ki-
alakításának módjáról.

A költségvetés készítése során figye-
lembe vettük a 2024-es évi központi 
költségvetés önkormányzatokra vonat-
kozó előírásait. Egyeztetések történ-
tek a költségvetési szervek vezetőivel, 
a Polgármesteri Hivatal és a gazdasági 
társaságok vezetőivel, illetve a közalkal-

mazottak képviseletét ellátó szakszerve-
zettel.

A tárgyalások eredményeként a 
2024-es évi költségvetés induló főössze-
ge 10 milliárd 891 millió 43 ezer forint. 
Ebből a működési bevételek, központi 
támogatások, adó és bérleti díjbevételek 
stb. 9 milliárd 532 millió 376 ezer forint, 
amely így az előző évi működési bevé-
teleknél közel 750 millió forinttal maga-
sabb összegben került megtervezésre. A 
jelentős emelkedés okai a következők. 
Az iparűzési adóterv 650 millió forinttal 
magasabb a tavalyinál, így az előírások 
alapján 3 milliárd 600 millió forintot 
terveztünk ebből a bevételből. A tavalyi 
évben központi támogatás 2,8 milliárd 
forint összegben illette meg az önkor-
mányzatot, melyből szolidaritási hozzá-
járulás címén 1 milliárd 13 millió forint 
került elvonásra, és az önkormányzatnál 
maradt 1 milliárd 800 millió forint. Eb-
ben az évben 3,1 milliárd forint a köz-
ponti támogatási összeg, melyből szoli-
daritási hozzájárulást kell fizetni, most 
már magasabb az összeg: 1 milliárd 77 
millió forint – tehát ez értelemszerűen  
levonandó a 3,1 milliárdból. Az egyes 
támogatási sorokon (működés általános 
támogatási, köznevelési feladatok, szo-
ciális feladatok) emelkedett a támogatási 
összeg és emelkedtek a költségek is. Ezt 

a 3-as, 4-es melléklet tartalmazza, ott 
látható, hogy mennyibe kerül ezeknek a 
feladatoknak az ellátása, mekkora a nor-
matíva, és hogy ebben az évben a terv 
szerint 1 milliárd 344 millió forinttal kell 
az önkormányzatnak ezeket a feladato-
kat majd kielégíteni vagy kiegészíteni.

2023-ban kapott az önkormányzat 
340 millió forint rezsitámogatást, hiszen 
mindenki előtt ismeretes, hogy a gázá-
rak a tízszeresére nőttek, az áram is a 
hatszorosára, erre az önkormányzatok 
értelemszerűen nem voltak felkészülve. 
Azzal, hogy nagyon szigorú megtakarí-
tást hajtottunk végre, az utólagos szá-
mítás szerint olyan 450-480 millió forint 
között volt a plusz rezsiköltségünk.

Hogy mik voltak ezek a megtaka-
rítások? A Városházán péntekenként 
két hónapig, januárban és februárban 
home office rendszerű munkavégzést 
vezettünk be – ezt egyébként 2024-ben 
is megtettük. A könyvtárban ablakos 
rendszer működött 2023-ban hosszabb 
ideig, most csak február elsejéig. A mú-
zeumi kiállítások látogathatóságának 
az idejét is csökkentettük. 2023-ban és 
idén is megtettük január-februárban. 
Az uszoda nyitva tartását kismértékben 
csökkentettük. A cél az volt, hogy a jog-
szabály szerinti 30%-os megtakarítást 
elérjük.

Természetesen odafigyeltünk arra, 
hogy mindenhol a jogszabály szerinti 
hőmérsékletet biztosítsuk a különböző 
intézményekben, hiszen természetesen 
a Városházán egy bölcsődéhez képest 
teljesen más hőmérsékletet kell biztosí-
tani. Ezeket az előirányzatokat teljesítet-
tük, és így értük el az említett összeget.

Annak érdekében, hogy látható le-
gyen milyen óriási rezsiemelkedést kel-
lett valamilyen módon kompenzálni az 
önkormányzatunknak, most egyetlen 
egy sort emelnék ki – a közvilágítást. Az 
önkormányzat a közvilágítás soron 138 
millió forintot fizetett 2021-ben. 2022-
ben ez az összeg 297 millió forintra, 
majd 2023-ra 442 millió forintra emel-
kedett.

Visszatérve a 2024-es költségveté-
si tervezésre. Működési hiánnyal nem 
tervezhető egy költségvetés, ezért a mű-
ködési bevételek által nyújtott lehetősé-
gekhez kellett megtervezni a működési 
kiadásokat. Ezt figyelembe véve a költ-
ségvetés egyensúlyát megteremtettük, a 
kiadási oldalon biztosított előirányzatok 
elegendőek lesznek a legszükségesebb 
működési kiadások teljesítéséhez.

A működés biztosítása mellett fontos 
azoknak a beruházásoknak a menedzse-
lése, amelyek pályázathoz kapcsolódnak. 
Uszoda, energetikai fejlesztésre, top 

Polgármesteri indoklás az 
elfogadott költségvetésről
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plusz energetikai korszerűsítés, amelyek 
esetében már tavaly kötelezettségválla-
lásra került sor. Ezen feladatok összege 
közel 420 millió forint, melyekre ingat-
lanértékesítés nyújthat fedezetet.

Melyek azok a nagy beruházásaink, 
amelyek elkészültek, vagy részben el-
készültek, vagy már csak a végelszá-
molás van hátra? A hajléktalanszál-
ló, a Bauer Mihály utcai bölcsőde, a 
gyermekmedence, a Párta utcai park 
kialakítása, napelemes fejlesztés, a Li-
geti híd kialakítása. Ezek csak a leg-
nagyobbak voltak, tehát ebből fognak 
adódni az áthúzódó kötelezettségvál-
lalások – ezeken nem lehet változtatni. 
Természetesen az áthúzódó feladatok 
mellett tervezünk 39 millió forin-
tért útfelújításokat, és lakásfelújításra 
477 millió forint áll rendelkezésre az 
elkülönítetten kezelt lakásszámlán. 

Felújításokra összesen 791 millió, be-
ruházásokra 479 millió forint ot külö-
nítettünk el 2024-ben.

A 2024-es évi költségvetés szigorú 
kontrollt igényel mind az intézmé-
nyek, mind a gazdasági társaságok 
gazdálkodása felett, mely által egész 
évben biztosítható a költségvetés 
egyensúlya, az önkormányzat fizető-
képessége. Olyan költségvetés készült 
el, amellyel garantálhatók a közösségi 
szolgáltatások, a városüzemeltetés, a 
városfejlesztés és a rendezett pénz-
ügyek. Működési tartalékot képeztünk 
225 828 ezer forinttal– ez kizárólag a 
működés biztosítására fordítható év 
közben. Ugyanis megtapasztalhattuk, 
hogy az árak folyamatosan emelked-
nek, és ilyen magas infláció mellett 
a bizonytalansági tényezők mellett 
szükség van működési tartalékra.

Átalakult az 
orvosi ügyelet 

rendszere
Februártól 1-től Pest vármegyében is 
átalakult az orvosi ügyeleti rendszer, így 
már a területen eddig meglévő 51 ügye-
leti pontból csak 11 maradt, ahol egész 
éjjel lesz ellátás. Gyermek háziorvosi 
ügyelet viszont csak 3 városban lesz: 
Vácon, Cegléden és Érden.

2023-ban az egész országban meg-
újult az ügyeleti rendszer Budapest és 
Pest vármegye kivételével, ahol február 
1-től került bevezetésre az új rendszer, 
így már nálunk is a 1830-as számot kell 
hívni, ha orvosi ellátásra van szüksé-
günk. 

„Február elsejétől Pest megyében is 
megváltozik a háziorvosi ügyeleti el-
látás” – nyilatkozta korábban az ES 
televíziónak dr. Bánhidi Péter.  „Ami 
minket, váciakat és Vác környékieket 
érinti, az az, hogy más az időpont, más 
a helyszín és más a hívható telefonszám 
is. A felnőtt háziorvosi ügyelet, február 
1-től a mentőállomás területén műkö-
dik, a gyermekorvosi ügyelet pedig a 
rendelőintézetben (SZTK), a második 
emeleten, a gyermekszakrendelés helyi-
ségében. Egységesen minden ügyeletet 
az 1830-as telefonszámon lehet elérni. 
Hétközben délután 4 órától este 10-ig 
lesz orvosi ügyelet, szakmai háttérrel” – 
mondta. 

Este tíz órától pedig az Országos 
Mentőszolgálat (OMSZ) biztosít majd, 
már nem a háziorvosok bevonásával, 
szintén orvosi és mentőtiszti ügyeleti 
hátteret. A központi 1830-as számon 
a hívást egy irányító veszi föl (mentő-
tiszt vagy mentőtechnikus), és ő eldönti, 
hogy mire van szüksége a segélyt kérő-
nek. 

"Ha kell kiküldi az esetkocsit, az ese-
tek zömében megkéri a beteget/csa-
ládtagot, hogy jöjjenek az ügyeletre, ha 
olyan a panasz, az orvossal közösen ja-
vasolhatják a másnapi háziorvosi rende-
lés felkeresését. A szándék szerint ritkán 
utazik majd az orvos a helyszínre – nem 
ez az alapvető feladata” - teszi hozzá a 
szakember.

Korábban az ügyeletek országszer-
te vállalkozás keretében működtek, és 
mind különféleképpen, más színvona-
lon. Az átalakítás eredményeképpen 
településtől, lakóhelytől függetlenül 
ugyanazt az ellátást kapják a betegek – 
legalábbis ez volt a kormány célja.  
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Kilencvenedik születésnapja alkalmából 
köszöntötte otthonában Nagy Kálmán-
né, Márta nénit Inotay Gergely alpol-
gármester és Hegyvári Ágnes, a Polgár-
mesteri Hivatal munkatársa, akik átadták 
a miniszterelnöki üdvözlő dokumentu-
mot, illetve városunk díszoklevelét és 
virágcsokrát.

Márti néni háromgyermekes váci 
munkáscsalád középső testvéreként szü-
letett. Fonónőként dolgozott több, mint 
egy évtizedet, majd nyugdíjazásáig a For-
te-gyár szorgalmas, sokat dolgozó mun-
kásaként ismerték.

A szintén váci Nagy Kálmánnal közel 
70 esztendeje kötött házasságot és élt 

együtt haláláig 30 boldog évet. Gyerme-
ke, Márta városszerte ismert és elismert 
pedagógusként ma már ugyancsak nyug-
díjas. Márta néni unokájának, Kálmán-
nak három szép kiskorú fia van. A fel-
menőkhöz hasonlóan ők is Vácon élnek.

A ma is fiatalos, élénk ünnepelt im-
már több, mint három évtizede alaptagja 
a Budapesti főúton található Nyugdíjas 
Klubnak, amelynek mai épületébe, mint 
akkori óvodába is járt. Nagyon kedveli a 
keresztrejtvényeket, mint mondja, azok 
remekül karbantartják a gondolkodást.

Önkormányzatunk ezúton is még 
sok, egészségben és boldogságban eltöl-
tött esztendőt kíván Márta néninek.

Szeretettel köszöntjük a 
szépkorú Nagy Kálmánnét 

Vác város Önkormányzata kiemelt 
feladatának tekinti a közbiztonság 
további erősítését. Ezért fogott ösz-
sze tavaly az önkormányzat közterü-
let-felügyelete, az önkormányzat szo-
ciális területen dolgozó munkatársai, 
a Zsaru-Car Polgárőr Egyesület, 
valamint a Váci Rendőrkapitányság. 
Habár az együttműködés eredmé-
nyeképp jelentősen javult a közte-
rületek biztonsága városunkban, az 
együttműködést folytatni kell, hiszen 
továbbra is sok helyen fordulnak elő 
besurranásos lopások. Matkovich 
Ilona polgármester az év első napja-
iban egyeztetett Kovács Istvánnal a 
Zsaru-Car Polgárőr Egyesület veze-
tőjével a 2024-es együttműködésről. 
Megállapodásuk szerint, ebben az év-
ben is támogatja az önkormányzat a 
polgárőrök munkáját Vácott. 

Fókuszban a város közbiztonsága

Tájékoztató a 
rendeletalkotásról
Magyarország helyi önkormányzatairól szó-
ló 2011. évi CLXXXIX. tv. 51. §-a alapján az 
alábbi tájékoztatást adom: Vác Város Önkor-
mányzat Képviselő-testülete 2024. január 31.-i 
ülésén az alábbi rendeleteket alkotta:

- 1/2024.(I.31.) rendeletmódosítás – a 
pénzben és természetben nyújtott szociális és 
gyermekvédelmi ellátások helyi szabályairól 
szóló 16/2020.(IV.01.) rendeletről;

- 2/2024.(I.31.) rendeletmódosítás – a kor-
látozott forgalmú övezetek behajtási rendjének 
szabályozásáról szóló 30/2018.(VIII.14.) ren-
deletről;

- 3/2024.(I.31.) rendeletmódosítás – a 
közterületek használatáról és rendjéről szóló 
34/2014.(XI.14.) rendeletről;

- 4/2024.(I.31.) rendeletmódosítás – Vác 
Város Önkormányzat Képviselő-testületének 
szervezeti és működési szabályzatáról szóló 
2/2022.(I.19.) rendeletről;

- 5/2024.(I.31.) rendeletalkotás – Vác Vá-
ros Önkormányzat 2024. évi költségvetéséről;

- 6/2024.(I.31.) rendeletmódosítás – Vác 
Város Önkormányzat 2023. évi költségvetésé-
ről szóló 6/2023.(II.15.) rendeletéről;

- 7/2024.(I.31.) rendeletalkotás – a váci 
4396/3 hrsz-ú ingatlan törzsvagyonból történ 
kivonásáról;

- 8/2024.(I.31.) rendeletalkotás – a váci 
20805/2 hrsz-ú ingatlan törzsvagyonból törté-
nő kivonásáról;

- 9/2024.(I.31.) rendeletmódosítás – a vál-
toztatási tilalom elrendeléséről szóló 57/2023.
(XII.13.) rendeletről.

A rendeletek Vác város honlapján, valamint 
a Váci Polgármesteri Hivatal Jegyzői Kabine-
tének 105. sz. irodájában is megtekinthetők.

dr. Zsidel Szilvia
jegyző
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Néveri Istvánnal szerettek volna né-
hány szót váltani azok a károsultak, akik 
csütörtökön a vele szövetséges Rétvári 
Bence polgári estjén megjelentek. Az or-
szággyűlési képviselőtől is megpróbáltak 
időpontot kérni, hogy átadjanak egy pe-
tíciót, amelyben a helyzetükkel kapcsola-
tos kérdésekre várnak választ, de Rétvári 
Bence végül nem vett részt a rendezvé-
nyén. Az országos médiát többször is 
megjárt lakóparkbotránnyal kapcsolat-
ban a csütörtöki kampányesemény előtt 
kezdtük el megkérdezni a károsultakat és 
magát az érintettet.

A Vác és Környéke nevű oldal még 
a Polgári Est előtt hívta fel a figyelmet 
arra, hogy különös szövetséget formál a 
Fidesz-KDNP országgyűlési képviselő-
je a júniusban esedékes önkormányza-
ti választásra. A korábban közpénzből 
szervezett Váci Polgári Est nevű rendez-
vényére régi, bukott politikusokat és si-
kertelenül induló polgármesterjelölteket 
hívott el januárban.

A portál  írása szerint az egyik meg-
hívott, Vásárhelyi Tamás például váci 
vállalkozóként hirdeti magát, viszont a 
városban is tevékenykedő vállalkozá-
sainak székhelye (a cégadatok szerint) 
egy „adóparadicsomban” van. A vállal-
kozások ugyanis a Veresegyház mellet-
ti Csomádra vannak bejegyezve, ahol 
0 százalék az iparűzési adó. A meghí-
vottak között volt a mélygarázs ügybe 
belebukott volt MSZP-s polgármester, 
Bóth János, aki a rendezvényen résztve-
vő Imre Zsolt szerint is a váciak egész-
ségét veszélyeztető engedélyért, a DDC 
veszélyeshulladék-égetéséért lobbizott, 
míg hatalomban volt. Bóth egyébként 
személyesen végül nem vett részt az ese-
ményen, csak üzenetet küldött. Egykori 
riválisa Imre Zsolt, a váci Duna-híddal 20 
éve kisebb-nagyobb intenzitással kampá-
nyoló egykori fideszes, aki országgyűlési 
képviselőként még menekülttábort ho-
zott volna a deákvári laktanya területére.

A lakosság köreiben azonban Néveri 

István ügyvéd tervezett jelenléte verte ki 
a biztosítékot. Lapunk érdeklődött Né-
veri István állítólagos szerepéről a Fel-
ső-Törökhegyi lakópark károsultjainál. 
Mint arról korábban írtunk: a tervezett 
lakóparkban több tucatnyi lakás után 
szedtek be vételár-előleget a kivitele-
zők, de az ingatlanok a határidőre nem 
készültek el, a cég pedig felszívódott - a 
károsultak szerint összesen 300 millió fo-
rintnyi összeggel. Ugyanez a cég a Fokos 
utcában és Mogyoródon is próbálkozott 
lakópark-építéssel, de ott gyakorlatilag 
még a munkálatok sem kezdődtek el. 

A lapunk által korábban megkérdezett 
károsultak egyöntetűen azt mondták, 
hogy Néveri István volt a cég ügyvédje, 
ő ellenjegyzett az előszerződés-kötések 
alkalmával, de a szerződéseket is ő szer-
kesztette. Azt kifogásolják, hogy szerin-
tük Néveri nem járt el elég körültekintően 
az iratok ellenjegyzésekor. Azt állították, 
hogy volt olyan szerződő, akinek Néveri 
úgy jegyezte ellen a szerződésmódosítá-
sát, hogy a módosításban érintett ingat-
lan nem volt a másik szerződő cég nevén.

A lapunk birtokába jutott szellemlakó-
parkos szerződés és a nyilvánosan elér-
hető földhivatali adatok alapján kiderül: 
a kivitelezésbe belebukott Smith & Tóth 
előtt Néveri István volt a telek tulajdo-
nosa. Az ügyvéd tulajdonjogára a törlő 
határozat 2021. 05. 03-án érkezett - épp 

Családok tucatjait 
megkárosító lakóparkos 

céggel álltak össze
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KÉRDÉSEK DR. NÉVERI 
ISTVÁN ÜGYVÉD ÚR FELÉ:

1. Smith & Tóth Kft., valamint a Smith Company Kft. vállalkozás Vác 
és Mogyoród településekre tervezett lakóparkok ingatlaneladásairól szóló 
szerződéseket jogilag, mint ügyvéd Ön ellenjegyezte?

Válasz: (Igen)

2. Ön szerint ezek a szerződések minden kritériumnak megfeleltek? 
Ha igen, hogyan lehetséges az, hogy ezek a szerződések olyan adatokat 
tartalmaztak, amelyeknek valóságalapjuk sem volt? Például a telkek nem 
voltak a kivitelező tulajdonában sem, és nem rendelkezett a szükséges 
engedélyekkel. 

3. Mennyi ilyen szerződést jegyzett ellen a kivitelezők megbízásából 
100 000 Ft-ért/darabját? (több százat) Ha csak 200 db-ot számolunk is, 
20 millió Ft bevétel Önnek.

4. Ön adott számlát ezekről a szerződéskötések után járó 100 000 Ft 
ügyvédi díjakról?  

5. A Fokos utcai lakópark telkét valóban Öntől vásárolta meg a 
kivitelező cég? Mennyi bevételt jelentett ez Önnek? 

6. A Fokos utcai telekre 130.000.000,-Forint összegű jelzálogjog és az 
ezt biztosító elidegenítési tilalom került bejegyzésre, miért titkolták ezt el 
a vásárlók elől? 

7. A Mogyoródi lakóparkot telek nélkül, kizárólag egy látványterv alap-
ján árulták, jogilag hogyan ellenjegyezhette ezeket a szerződéseket?

8. A szerződéskötés időpontjában több ingatlanon végrehajtások, köve-
telések voltak bejegyezve. A szerződések a jelzálogjogra és az ezt biztosító 
elidegenítési és terhelési tilalomra nem térnek ki, azonban az adásvételi 
megállapodásokban kifejezetten rögzítésre került, hogy az eladó szavatos-
ságot vállal az ingatlan per, teher- és igénymentességéért, valamint hogy 
a tulajdonjog bejegyzésének akadályát képező bejegyzés nincs az ingatlan 
tulajdoni lapján. 

Miért nem kerültek be ezek az adatok is a szerződésekbe? Miért hallgat-
ták el ezeket a vevők elől? 

9. A végleges szerződést aláírók esetében tulajdonjog bejegyzés iránti 
kérelmek benyújtása nem történt meg. Miért vett el 6 600 Ft-ot tulajdon-
lapi bejegyzésért, amikor nem jegyeztette be a Földhivatalnál az ingatlant 
és a pénzt sem adta vissza az illetőnek? 

10. Ügyvéd Úr részt vett olyan szerződés megírásában is, ahol a vásárló 
egy „visszalépő” magánszemély számlájára kellett, hogy utalja az előleget, 
így a Cégek számláján a befizetett összeg meg sem jelent. Ön ezt a szer-
ződést ellenjegyezte?

11. Van, aki eredetileg a Felső Törökhegy út 100. címre kötött szerző-
dést, de az előszerződésében feltüntetett helyrajzi számon végül építkezés 
nem történt, a földhivatalnál jelenleg a besorolása „ÚT”. Papíron soha 
nem szerződtek át a Felső Törökhegy 80. számra. Ön tudott arról, hogy a 
Felső Törökhegy út 80. címre olyan szerződéseket tettek át, amit helyrajzi 
számilag nem módosítottak? 

12. Hogyan végzi Ön az ügyvédi munkáját? Megfelel ez az ügyvédi 
kamarai tagság kritériumainak?

akkor, amikor a Smith & Tóth tulajdon-
jogát bejegyezték.

A tulajdonjog adásvétellel szállt át a 
több mint 120 embert megkárosító cégre, 
amelynek a birtokunkba jutott előszerző-
désein Néveri István pecsétje is szerepelt. 
A lakóparküggyel kapcsolatban megke-
restük Néveri Istvánt is, aki kérdéseinkre 
az alábbi választ adta:

"Kérdésére tájékoztatom, hogy a Fel-
ső Törökhegyi úton lévő építkezések ki-
vitelezőjével korábban megbízási szer-
ződésem volt, amely 2022. év végéig 
volt érvényben, s amely kizárólag szer-
ződések szerkesztésére vonatkozott. A 
gazdasági társaság több más kollégával 
is dolgozott és dolgoztat jelenleg is, így 
általánosítva enegm az ügyvédjének ne-
vezni, nem helytálló. Ugyancsak kérdé-
sére válaszolva tájékoztatom, hogy az 
építtető gazdasági társaságokhoz sem 
korábban, sem jelenleg nem fűz semmi-
féle más kapcsolat, így semmiféle gaz-
dasági, üzleti, vagy más kapcsolatban 
nem voltunk.

Az Ön által idézett – szóhasznála-
tával élve – feltételezett károsultakat 
természetesen megértem, de biztosít-
hatom arról, hogy a kialakult helyzethez 
semmiféle közöm nincs, az kizárólag a 
kivitelező társaság néhány, utóbb hely-
telennek nevezhető döntése, valamint a 
mindenki által ismert negatív általános 
gazdasági körülményeknek tudható be. 
Ugyanakkor utalnék arra, hogy ugyanez 
a cég közel száz lakást rendben átadott 
ugyancsak a Felső Törökhegyi úton, és 
a szóban forgó építkezésen is az épü-
leteket felépítették  Ezeket a házakat a 
fent jelzett körülmények miatt határidő-
re valóban nem adták át. Ennek okát 
azonban a több mint egy éve megszűnt 
megbízás miatt sem tudom megjelölni.

Az egyes szerződések körülménye-
iről az érintetteken kívül nem áll mó-
domban semmiféle tájékoztatást adni.  
Általánosan annyit kívánok megjegyez-
ni, hogy minden egyes szerződés vagy 
előszerződés egy-egy majdani helyraj-
zi számú lakásingatlanra vonatkozott, 
nem az alapingatlanra, az pedig kizáró-
lag az építtető cég kompetenciája, hogy 
annak átadása határidőben miért nem 
történt meg.

Néveri István megtiltotta volna la-
punknak azt, hogy leírjuk a nevét az 
üggyel összefüggésben - részben arra 
hivatkozva, hogy az önkormányzati 
Váci Hírnök valójában propagandacé-
lokat szolgál.

Eszes Ádám
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A K-Monitor adatai szerint az  Or-
bán-kormány minden eddiginél ko-
molyabb megszorítást tervez az ön-
kormányzati szektor feladatainak 
finanszírozásánál. A közpénzek átlátha-
tó felhasználásáért és a korrupció visz-
szaszorításáért küzdő civil szervezet a 
Pénzügyminisztérium december 30-án 
kiadott, Makrogazdasági és Költségveté-
si Előrejelzés 2023-2027 című dokumen-

tumában olvasta a megállapítást: ha nem 
változnak a tervek, akkor a kormány által 
az önkormányzati szektor feladatainak 
finanszírozására nyújtott költségvetési 
támogatás 2027-ig nemhogy az infláci-
ót nem követi , de még számszerűen is 
csökkenne. Ez egyértelmű mélypont is 
lenne az önkormányzati rendszer törté-
netében.

 2027-re a terv szerint a költségvetés 

Egyetlen ügyben már több mint más-
fél millió forintnyi bírságot kapott 
a Szabó Csaba váci Fidelitas-elnök 
tulajdonában álló Hellodunakanyar 
Kft, a Vác Online kiadója a NA-
IH-tól, azaz a Nemzeti Adatvédelmi 
és Információszabadság Hatóságtól. 
A Fidesz propagandaoldalát álhírei 
miatt már többször elmarasztalta a 
bíróság, így azzal az üggyel kapcso-
latban is, amelyben most a végrehaj-
tást elrendelték.

A Rétvári Bencéhez köthető oldal 
Ferjancsics László alpolgármesterrel 
kapcsolatos írásában többek között a 
képviselő nem politizáló, a politiká-
ból nem gazdagodó szüleiről tett köz-
zé személyes adatokat. Az írás miatt a 
kiadvány oldal egy sajtóper után egy 

személyiségi jogi pert is elvesztett. 
Amellett, hogy milliós sérelemdíjat 
és perköltséget kellett fizetniük, négy 
végrehajtást is kellett indítani ellenük, 
mert semmibe vették a bírósági ítéle-
teket. Ez azt jelenti, hogy a helyreiga-
zítást sem voltak hajlandók leközölni, 
és a perköltségeket sem fizették meg.

Ehhez jött hozzá a NAIH eljárása, 
amelyben a személyes adatok törlé-
sére szólították fel Szabó Csaba 200 
milliós állami támogatáshoz jutó cé-
gét, de ők érdemben nem reagáltak a 
megkeresésekre. Emiatt kaptak ösz-
szesen másfél millió forintnyi bírsá-
got, amelyet az államkasszába kellett 
volna befizetniük. Ezt sem teljesítet-
ték maradéktalanul, így ezek kapcsán 
is végrehajtás indult a cég ellen.

A 2018-as szint alá
csökkenhet az önkormányzatok 

nettó juttatása

K
öz

él
et

önkormányzatok működésére költött 
nettó kiadása a 2023-as 850 milliárd 
forintról 700 milliárd forint alá, tehát a 
2018-as szint alá csökkenne, miközben az 
önkormányzatok költségei a magas inflá-
ció, a bérek és az elszabadult energiaárak 
miatt jelentősen megnőttek. Érdemes 
megjegyezni, hogy az önkormányzatok 
az alapvető, törvényben meghatározott 
feladataik ellátására az Alaptörvény sze-
rint támogatásra jogosultak.

 „Miközben a központi kormányzat 
egyszerűen megfoghatna néhány száz 
milliárdot a központi költségvetésben a 
klientúrát hizlaló, magánvállalkozások-
nak juttatott támogatások, a propaganda 
csökkentésével, néhány állami háttérin-
tézmény és presztízsberuházás leállítá-
sával, az önkormányzatoknál minden 
visszatartott forint lecsapódik a temetők, 
óvodák működésében, a közutak állapo-
tában” – írja a K-Monitor.

 A pénz tehát egyre kevesebb, miköz-
ben szolidaritási adó címén egyre többet 
szed be a kormány az önkormányzatok-
tól annak ellenére, hogy mindeközben a 
jelentősebb saját adóbevételekkel rendel-
kező településekre kivetett szolidaritási 
adó tovább növekszik. Amikor a kor-
mány kompenzációkat ad, sok köszönet 
abban sincs:  tavaly év elején Vác rezsi-
támogatásra kapott a kormánytól 230 
millió forintot, majd másnap megjelent 
egy kormányrendelet, ami 500 millióval 
emelte meg a város által befizetendő 
hozzájárulást. Ezzel már egymilliárd fo-
rint fölé emelkedtek a város terhei.

 Fekő Ádám

Újra végrehajtást rendeltek el a 
váci Fidelitas-elnök cége ellen

A NAIH ezek után arra a megál-
lapításra jutott, hogy Szabóéknak 
törölniük kell a személyes adatokat a 
cikkükből, de ezt sem tette meg a fi-
deszes oldal. A hivatal emiatt indított 
ismét végrehajtást, amely a határoza-
tuk betartatására irányul.

„Hiába próbált meg a bíróságo-
kon jogi trükközésekkel kimenekülni 
a következmények alól a Vác Online 
oldal, csak azt érték el, hogy a rólam 
„Portré” címmel megjelentetett ha-
zug cikkük miatt egyre csak dagadt és 
dagadt a fizetési kötelezettségük” – 
írta a történtekről az alpolgármester. 
Hozzátette: a fideszes oldalra még 
2021-ben helyezte el a törvénysértő 
írást Hujbert István, ennek lett az 
eredménye, hogy ma már 4.5 millió-
nál (!) jár az emiatti kiadásuk. Ebből 
egy milliós nagyságrendű összeget a 
bankszámlájukról tavaly év végén in-
kasszózott a végrehajtó.

Eszes Ádám
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Munkavédelmi sisakban hívta fel a figyel-
met Inotay Gergely alpolgármester Fehér 
Zsolt, Tótváradi-Nagy Bence és Rozma-
ring Sándor önkormányzati képviselőkkel 
közösen a váci szakrendelő botrányos 
állapotára, miután leszakadt a plafon egy 
része a kórházhoz tartozó épületben. A 
városi kórház és a hozzá tartozó rendelő 
fenntartását 2012-ben vette el a kormány 
az önkormányzatoktól.

Úgy tudjuk, hogy az omlásnak nincs 
sérültje. Nem ez az első hasonló eset az 
intézményben. A szakrendelő 1970-es 
években történt átadása óta nem esett 
át jelentős felújításon, pedig annak szük-
ségességét a mindenkori vezetés is látta. 
Jól mutatja ezt, hogy már a 2018-as or-
szággyűlési választás kampányában is új 
rendelőintézetet ígért a térség képviselő-
je, Rétvári Bence, aki ráadásul 2022 óta a 
teljes egészségügyért is felel, ugyanis az 
akkor a Belügyminisztériumhoz került. 
2022-ben is kampánytéma volt a beru-
házás, hogy aztán Rétvári megválasztá-
sa után nem sokkal kiderüljön, nincs rá 
pénz, de még a felújítás is csak akkor 
történhet meg, ha találnak rá forrást. A 
Matkovich Ilonával folytatott megbeszé-
lésén a váci polgármester beszámolója 
szerint Rétvári azzal magyarázta hatéves 

ígérete meg nem valósulását, hogy az 
Európai Unió által visszatartott pénzek 
miatt nem tudják elkezdeni a munkát, 
annak ellenére, hogy az egészségügy 
működtetése nem uniós, hanem állami 
feladat.

A kormány hallgat: Jön az
 uniós pénz, de a rendelő még 

mindig sehol
A jogállamisági törvények megsértése 

miatt visszatartott uniós források egy ré-
szét átutalta Brüsszel a magyar államnak 
2023 decemberében. Ez azt jelentette, 
hogy megszűnt az a korábban fennálló 
akadály, amit Rétvári Bence emlegetett. 
Ennek kapcsán kérdeztük meg a Belügy-
minisztériumot arról, hogy mikor indul-
hat a siralmas állapotú váci szakrendelőt 
váltó új épület kivitelezése. A miniszté-
rium hetek óta hallgat arról a kérdésről, 
hogy mikor kezdődik el a kifejezetten 
ezekhez a pénzekhez kötött beruházás 
úgy, hogy már elhárultak az akadályok.

Még felújítás sincs tervben?
2023 elején a Váci Jávorszky Ödön 
Kórház igazgatója jelentette be egy 
belső körlevélben, hogy még az évben 
megkezdődik a jelenleg is használt szak-
rendelő felújítása, amit a tervek szerint 
lebontottak volna. Aztán kiderült az is, 
hogy Urbán Edina főigazgató gyakor-
latilag semmit nem tud annak az állító-
lagos felújításának hátteréről, ami azóta 
sem kezdődött el. Az évforduló alkal-
mából emailben kerestük a kórházigaz-
gatót, aki nem árulta el, honnan vette 
tavaly azt, hogy megkezdődik a felújítás.
Nem feltételezhető, hogy a kórházigaz-
gató hasraütésszerűen jelentette be a fel-
újítást, az azonban több mint különös, 
hogy titkolja, mi alapján írta meg a fel-
újításról szóló levelét.

Eszes Ádám

Ismét leszakadt a vakolat a váci 
szakrendelőben, de Rétvári Bence 

tárcája továbbra is hallgat a képviselő 
által ígért fejlesztésről

K
özélet

K
özélet
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Szabó Csabát lassan már senkinek nem 
kell bemutatni, aki egy kicsit is foglalko-
zik a váci közélettel. Ő Rétvári Bence 
országgyűlési képviselőnek az a fiatal 
szárnysegédje, aki folyamatosan videó-
kat publikál, a videókban - ha épp nem 
rovarhoteleket ad át, akkor - a váci vá-
rosvezetést támadja.

 Kevesek könyvelhetnek el ilyen fiatal 
korukra olyan sikereket ma Magyaror-
szágon, mint ő, és még kevesebbek ki-
váltsága az, hogy alapítványuk 200 mil-
lió forintos állami támogatást kap egy 
olyan szemétdomb eltüntetésére, amely-
re az önkormányzat feleakkora ajánlatot 
kapott. 

Ez a fiatal politikus nem sokkal a tá-
mogatáshoz történő hozzáférése után 
megvásárolta az évi 50 milliós forgalmú 
Hellodunakanyar kft.-t, amely a több-
szörös pervesztes kormánypárti a Vác 
Online-t kiadja. Saját politikusi oldalán 
és újságján keresztül is olyan dolgokkal 
foglalkozik, amelyek szerintea váciakat a 
leginkább érintik.

 Sajnos a Samsung-szennyvíz Vácra 
vezetéséről, a Rétvári Bence által be-
ígért, de nem épülő rendelőintézetről, a 
mennyezetomlásról, a volt kormánypár-
ti alpolgármester városi pénzekkel kap-
csolatos meggyanúsításáról vagy épp a 
kormányzati elvonásokról nem sikerült 
beszámolnia a fiatal politikusnak és szó-
csövének.

 Az említett oldalakon ehelyett arról 
tájékozódhatnak a váciak, hogy a helyi 

Fidesz milyennek ítélte meg a polgár-
mester szilveszteri köszöntőjét, mert 
szerintük ciki vázlatot használni beszéd 
közben, miközben egyébként a politikus 

a váciakkal közösen köszöntötte az évet.
 De a fiatal politikus egy kátyú mellett 

is fotózkodott, és arról értekezett, hogy 
a jelenlegi városvezetés nem foglalko-
zik az utakkal. Mindezt annak jegyében, 
hogy alig több mint egy hónapja a teljes 
szélességében megújuló Deákvári főtér 
melletti úton fotózkodtak. Mindezt an-
nak ellenére, hogy a Fidesz kilenc évig 
tartó vezetése alatt nem zavarta egyikü-
ket sem az utak rossz állapota. Úgy tű-
nik, gyorsan felejtenek, és ez a felejtés 
még jobban működik, hogyha a saját, 
korábbi teljesítményükről szól.

Szabó mentségére szóljon: a városve-
zetés teljesítménye lehet a korábbi ciklu-
sokra vonatkoztatva objektív mérlegelés 
tárgya, ugyanakkor lehet szubjektív is. A 
szubjektív megítélést nagyban elősegítik 
a 200 milliós állami támogatások, haveri 
megbízások. Ráadásul egy ki tudja miből 
vásárolt új elektromos autó üvegén át még 
egy Szabó Csabához hasonló fiatal szeme-
it is megcsalhatja a beszűrődő napfény. De 
hát válság van, ugye, nem mindenki tudja 
elképzelni, hogy milyen teherrel járhatnak 
az ilyen anyagi javak ilyen fiatalon. Ne ítél-
kezzünk, mert biztos megdolgozott érte, 
és ki tudja? Talán a fiatalember az esetlen 
videóival és emlékezetkiesésre utaló meg-
mozdulásaival törleszti az árát.

Nagy Béla

Amikor a napfény és a 
százmilliók járják át a fiatal 

politikusok szívét

A váci választókerület országgyűlési képvi-
selője, a fideszes Rétvári Bence is elérhetővé 
tette idén is képviselői vagyonnyilatkozatát. 
A belügyminisztérium államtitkára tovább-
ra sem költözött be a választókerületébe, a 
nyilatkozata szerint egy 138 négyzetméte-
res lakás egyedüli tulajdonosa Budapest XI. 
kerületében, illetve van egy fél családi háza 
Balatonkenesén, ez 100 négyzetméter. Saját 
autója nincs, jó kormánypárti politikusként 
viszont állampapírban van 34 millió forint-
ja, illetve kétmillió forintnyi hitele. Össze-
sen két munkakört jelölt be, az egyik érte-
lemszerűen az államtitkári, amiből a bruttó 
egymillió és ötmillió forint közti kereseti 
sávba került, illetve a Makovecz Campus 
alapítvány kurátora, de ezt fizetés nélkül 
vállalta. Rétvári ezzel egyébként nem tar-
tozik a különösebben tehetős képviselők 
közé: kollégája, Rogán például csak egy ti-
tokzatos találmányából keresett bevallottan 
tavaly 1,3 milliárd forintot.

Fontos kiemelni, hogy az elvileg átlát-
hatóság érdekében meghozott nyilvános 

vagyonnyilatkozatok rendszerét 2024-re 
végleg sikerült kiüríteni Magyarországon: 
senki nem foglalkozik valójában a nyilat-
kozatok valóságtartalmával, nem is szank-
cionálják, ha esetleg kiderül, hogy nem 
stimmel. A képviselők és a kormánytagok 
kihagyhatnak egy általuk kizárólagosan 
használt ingatlant a nyilatkozatból, amit a 
képviselők kb. harmada tavaly már meg 
is tett, illetve csak jövedelmi sávokról kell 
nyilatkozni, nem pontos jövedelmekről, 
és eltűnt a vagyonnyilatkozati űrlapról az 
az oldal is, ahol ajándékokról, az ingyene-
sen kapott képviselői juttatásokról, illetve 
a támogatásokról kellett nyilatkozni. Idén 
januárban derült ki, hogy tovább lazult a 
rendszer: az Országgyűlés Hivatalának a 
parlament honlapján elérhető dokumentu-
mokból, így a vagyonnyilatkozatokból is ki 
kell takarnia a hozzátartozók neveit, tehát 
már nemcsak a családtagok vagyonnyilat-
kozata nem nyilvános, de azt sem tudhat-
juk, kikről van szó. 

Fekő Ádám

Budapesten és Balatonkenesén is 
száz négyzetméteres ingatlanja 

van Rétvári Bencének
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A Himnusz kéziratának elkészültére 
emlékezve évente január 22-én ünnep-
lik hazánkban a magyar kultúra napját. 
Idén az ünnephez kapcsolódó hagyo-
mányos váci gálaműsor pénteken 18 
órakor kezdődött a Madách Imre Mű-
velődési Központ színháztermében. Az 
ünnepséget megelőzően a galérián meg-
nyílt a hagyományos Kötelék kiállítás az 

Új Szalon Váci Alkotóművészek Egye-
sületének szervezésében.

 A magyar kultúra napja alkalmából 
idén is megnyílt  a Kötelék című tárlat, 
ahol a Váci Új Szalon hivatásos kép-
zőművészei mutatják be alkotásaikat. 
A kiállítás megnyitóján Koltai-Dietrich 
Gábor üdvözölte a megjelenteket, majd 
Inotay Gergely mondott köszöntőt. Az 

Nagy sikert aratott a 
magyar kultúra napja a 
művelődési központban

alpolgármester úgy fogalmazott, ezen a 
napon eszünkbe jut, hogy egy közösség 
vagyunk, és az egymás közötti kötelék-
nek a magyar kultúra rendkívül sok-
színű világa ad gazdag táptalajt. 

„Szeretjük, élvezzük, és tiszteljük 
azokat a festményeket, grafikákat, plasz-
tikákat, fotókat, amiket idehoznak, ide-
hoztok nekünk. Évről évre megcsodál-
juk a magas kultúrának ezt a sokszínű 
alkotásvilágát, ezt a hatalmas mezőt, 
amit kitártok számunkra, és egy picikét, 
nyilván nem a ti szinteteken, de mégis 
részesei lehetünk ennek a köteléknek” – 
mondta Inotay Gergely alpolgármester.

 Az alpolgármester beszédét követő-
en Dr. Matics Ferenc művészettörténész 
mutatta be az alkotásokat. Az emeleti 
tárlatmegnyitó után a színházteremben 
folytatódott az ünnepség. A 18 órakor 
kezdődő gálaesten elsőként a Himnusz 
hangzott el, majd a Magyar Táncművé-
szeti Egyetem növendékei mutatták be 
műsorukat.

 Az előadást követően Matkovich 
Ilona mondott ünnepi beszédet, kiemel-
ve: napjainkban, amikor számtalan tö-
résvonal osztja meg az embereket, még 
inkább szükség van az összetartozás ér-
zésére, amelyet a közös kultúra jelent. A 
polgármester felidézte, Vác művészeti 
élete rengeteg embernek okoz örömet, 
a város pedig igyekszik minél több kon-
certet, előadást, fesztivált és kiállítást tá-
mogatni anyagilag.

 „A kultúrát támogatni kell, hiszen 
a kultúra minden, ami az emberrel 
kapcsolatos. Kultúra a munka, a ru-
házkodás, az étkezés, a tisztálkodás, a 
szórakozás, a társas élet intézményei, 
a fotóklubtól a gombfoci-egyesületig. 
És bizony ide tartozna a politikai kul-
túra is, amelynek fájó hiánya – sajnos 
– mindennapjaink jellemzőjévé vált. De 
visszatérve az eredeti gondolatmene-
temre, számunkra mindig fontos volt, 
hogy az igényes kultúra otthonra leljen 
városunkban” – tette hozzá Matkovich 
Ilona polgármester.

 Az eseményen hagyomány szerint 
kitüntették a helyi kulturális élet ki-
emelkedő szereplőit. A „Vác Város 
Művelődéséért” kitüntetést Csukovits 
Anita, a Tragor Ignác Múzeum népraj-
zos-muzeológusa érdemelte ki. A „Vác 
Város Művészeti Díjat” Kolodko Mi-
hály szobrászművésznek ítélték, a „Vác 
Város Közművelődését Segítő Munká-
ért” elismerést pedig Veres János, a mű-
velődési központ hangtechnikus cso-
portvezetője vehette át. Az ünnepség 
második felében Varga Veronika népda-
lénekes és Ruzicska László színművész 
előadását láthatta a közönség.

Ö
nkorm

ányzati hírek
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A 3-as számú vá-
lasztókörzet sok 
szempontból ki-
emelkedő, fontos 
része városunk-
nak. Vác törté-
nelmi belvárosa, 
a Püspökség és 
intézményei, va-

lamint egykori városmag is ebben a vá-
lasztókörzetben található. Turisztikai 
értékeink zöme is itt koncentrálódik, s 
rengeteg közintézménynek is otthont ad 
a belváros.

Ennek szellemében az elmúlt négy év 
kiemelt fejlesztési területe volt a 3-as vá-
lasztókörzet.

Városi szintű fejlesztéseink a követke-
zők. A biciklis pumpapálya a Duna-par-
ton, ugyanitt az elmúlt 15 év legjelentő-

sebb játszótérfejlesztése is megtörtént, 
s felépítettük a Csónakházat is, egyfajta 
sport-szabadidő komplexumot kialakítva 
a fiataloknak, családoknak. 

Ugyancsak a családok és sportolók 
örömére az Uszoda és a strand is meg-
újult. Előbbi teljesen új homlokzatot, 
utóbbi pedig új gyermekmedencét ka-
pott. 

Teljesen megújult a Rózsakert, ismét a 
gyermekcsoportok, családok, szerelmes 
fiatalok kedvelt találkozóhelye lett. Új sé-
tányaival, felújított padokkal, játszótérrel 
várjuk ide lakóinkat. 

Gondoltunk időseinkre is – kívül, be-
lül megújult a legnagyobb idősotthoni 
telephelyünk. Az új homlokzat mögött 
teljesen felújított szobák is szolgálják idő-
seink kényelmesebb életét. 

A Budapesti főút mintegy 280 méte-

ren megújult, de sokszáz méteren újultak 
meg – részben városi beruházásból, rész-
ben közműszolgáltató által – járdáink. 

A Kertészeti részlegünk dolgozói a vá-
rosrészben sokéves elmaradást pótoltak, 
amikor a Budapesti főút, a Konstantin 
tér, az Ady Endre sétány vagy legutóbb a 
Farkasfalvy utca faállományának fiatalító 
metszését végezték el. 

Hogyan tovább? – A belváros útháló-
zata meglehetősen rossz minőségű, így 
ennek megújításán kell a választott kép-
viselőnek dolgoznia. Legrosszabb állapo-
tú utcáink a Hattyú, Petőfi utca, az Ady 
Endre sétány, ezek komoly feladatot és 
kihívást jelentenek majd a következő cik-
lusban, de a Duna-part további fejleszté-
se is munka, cél az előttünk álló években

Inotay Gergely (Összefogás 
Vácért) 3. számú vélasztókörzet

Munkásszálló 
lehetett volna

Egy hatalmas 
m u n k á s s z á l l ó 
k ia l ak í t á sának 
lehetőségét aka-
dályoztuk meg: 
változtatási tilal-
mat vezettünk be 

a volt Tungsram egyik épületére. Válasz-
tókörzetem határán, a Honvéd és Pálffy 
utca kereszteződésében lévő valamikori 
kaszárnya esetében félő volt, hogy olyan 
funkciót kapna, amely a közvetlen kör-
nyékére komoly terhelést jelentene.

Döntésünk a volt fényforrásgyár többi 
részére nem vonatkozik, de azon leszek, 
hogy az oda betelepülő szolgáltatási, iro-
dai és más funkciók a lehető legkevésbé 
zavarják a környéken lakók nyugalmát.

Megszűnő üveggyűjtő konténerek
Megszűnnek a közterületi üveggyűjtő 
konténerek Vácon – alsóvárosi válasz-
tókörzetemben a Nagymező utcában, a 
CBA mellett található még ilyen. A kör-
nyezetében gyakori az illegális szemétle-
rakás, és sok az üvegszilánk. Ezért – és 
az új üvegvisszaváltási rendszer  miatt 
is – támogattam ennek a konténernek 
a beszedését, egyben javaslatot tettem a 
gyűjtősziget elbontására is. Erre tavasszal 
kerülhet sor, a terület új funkciót kap, a 
tervek szerint befüvesítjük.

Ismét parkolóhely-bővítés
Újabb két parkolóhely létesülhet válasz-
tókörzetemben. Ezek a Csányi körút 82. 
számú tízemeletes háznál lévő telefonfü-
lke mellé alakíthatók ki úgy, hogy zöld-
terület nem szűnik meg. Több utcában 
volt ilyen fejlesztés, célom – amely eléré-

se már elég közel van –, hogy mintegy 
50 új parkolóhely létesüljön a mostani 
képviselői ciklusom alatt az alsóvárosi 
körzetemben.
Megújult Damjanich téri kötélpira-

mis
Városunk legmagasabb játszóeszköze 
ismét használható: a Damjanich téri kö-
télpiramison kicseréltettük a mászóka 
szakadt részét. A park teljes felújítását 
még 18 évvel ezelőtt, alpolgármestersé-
gem alatt sikerült megvalósítani, majd rá 
pár évre a máig legmagasabb váci játékot, 
a kötélpiramist telepítettük a térre. Azon 
vagyok, hogy ez a park is megfelelő biz-
tonságot nyújtva várja a gyermekeket, 
ezt szolgálta a játszóeszközök alatti gu-
miburkolat tavalyi lecserélése is.

Ferjancsics László (Összefogás 
Vácért) 4. számú választókörzet

A körzeti képviselők jelentik
Ö

nk
or

m
án

yz
at
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íre
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Václigeten, a Tó 
utca és a Hosszú 
utca keresztező-
désében tartot-
tunk egyeztetést 
az önkormányzat 
műszaki osztályá-
nak munkatársai-
val, a Mészáros és 

Mészáros Kft képviselőivel arról, hogy 
az ott elkészült beruházás után hogyan 
állítják helyre, a burkolatbontási enge-
délyben előírtak szerint az érintett föl-
dutakat. Mivel elengedtük a kivitelező-
nek az úthasználati díjat, ő vállalta, hogy 
az utat teljes szélességben helyreállítja. 
Abban maradtunk, hogy amint az idő-

járás engedi - de legkésőbb május 30-ig 
- 2,5 méter szélességben 10 centiméter 
vastagon durvább zúzott követ teríte-
nek, melyet egy finomabb hengerelt ba-
zaltzúzalékkel fognak zárni.

Szintén fontos hír a václigetieknek, 
hogy egyeztettünk a vízhálózat fejlesz-
téséről és az úthálózat javításáról Iski 
Lászlóval, a Václiget és Márialiget Civil 
Egyesület vezetőjével. Korábban a terü-
leten sóderbánya üzemeltetésbe kezdett 
a Lasselsberger Hungária Kft., amelynek 
fenntartása érdekében módosítani kel-
lett a Helyi Építési Szabályzatot. Így vál-
lalták, hogy 100 millió forint értékben 
finanszírozzák az ivóvízhálózat kiépíté-
sét. Az első szakasz a már vízjogi enge-

délyezési tervekkel rendelkező Hosszú 
utcát teljes hosszában érinti. Iski László 
a megbeszélésen elmondta: az egyesület 
folytatja a tárgyalást a céggel, annak ér-
dekében, hogy minél hamarabb lehívha-
tó legyen a teljes beruházási összeg.

A Gombás-patak medrének takarítá-
sát és rendbetételét is elvégezték a mun-
katársai, a Forte gyár és Kőszentes-híd 
közötti szakaszán, ahol az elszáradt fá-
kat is kivágták, helyükre hamarosan úja-
kat ültetnek majd.

Újabb 11 darab parkoló készült el a 
Vám utcában, amely enyhíti a Földváry 
téren a parkolási problémákat.

Kiss Zsolt (Összefogás Vácért) 6. 
számú választókörzet
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Molnár Nándor 2019 októberében 
nyert képviselői mandátumot az 
Összefogás Vác színeiben. A de-
ákvári, 9. sz. választókerület képvi-
selőjének több mint négy év eltelt 
ötéves megbízatásából, ennek kap-
csán kérdeztük a képviselői mun-
káról, az elért eredményekről.

 
- Több mint négy éve, hogy képviselővé vá-

lasztották. Mire a legbüszkébb körzetében?
- Legbüszkébb arra vagyok, hogy a 

város egyetlen szinte teljesen lakótele-
pi körzete az elmúlt négy év alatt a pe-
remén zajló folyamatos fejlesztések és 
lakosságcsere ellenére megőrizte barát-
ságos jószomszédi jellegét. A fejlődés 
generálta kihívásokat a lakóközösségek 
jól kezelték, mindezek ellenére meg-
maradt az itt élők toleranciája egymás 
és a város vezetése irányában. Ennek 
a helyzetnek köszönhető, hogy elin-
dulhatott a Deákvári főtér felújítása, 
amelynek első fázisa a főtér útjának 
és az ahhoz kapcsolódó épületek ivó-
víz-ellátását biztosító hálózatnak a cse-
réje.  

- A választások hajrájában mindenki tett 
ígéreteket. Hol tartanak a megvalósítások a 
körzetben?

- Az ígéretek egy része ígéret ma-
radt. Szerettem volna (mondhatnám 
azt is, hogy feltett szándékom volt) 
elérni a deákvári posta épületének fej-
lesztését, és ezzel megteremteni lega-
lább egy kormányablak létesítésének 
lehetőségét. Erre mi történt? Az állami 
cég bezárta a postát egy ellenőrizhetet-
len indokkal. Tény, hogy ez az intézke-
dés létrehozta az elmúlt négy év egyik 
legnagyobb civil összefogását, és az 
önkormányzat ennek élére állva meg-
mentette a kispostát. De a Magyar Pos-
ta évente 42 millió forintot kér a hivatal 
működéséért. Ez pedig egy olyan teher, 
ami az eredeti szándék megvalósulását 
egyelőre nem teszi lehetővé. Létesült 
(és létesülni fog) 20 parkolóhely a kör-
zet azon területein, ahol a közterület 
erre rendelkezésre állt, és folytatódtak 
a lakossággal történő egyeztetések ott, 
ahol a túlhasználat miatt erre egyelőre 

nincs mód. Kihelyeztünk szolár lám-
pákat a lakossági kéréseknek megfele-
lően, és elindult a Törökhegy csapa-
dékvíz-elvezetését lehetővé tevő nyílt 
árkok rendszerének helyreállítása is. 
Elkészült és vízjogi létesítési engedélyt 
kapott a Donga utca vízelvezetésének 
terve és az Altány utca koncepció terve 
is. Ez alapvetően változtatta meg azt a 
korábbi elképzelést, hogy az utca lakó-
területi gyűjtőút legyen, ahol autóbu-
szos tömegközlekedés is helyet kapott 
volna. A körzetért több mint négy éve 
dolgozva reálisan látom már a követke-
ző évek feladatait, és tisztában vagyok 
a város egészének lehetőségeit ismerve 
azzal, hogy mi fér bele ezek közül az 
éves költségvetések keretébe. 

- Nyáron ismét választanak a váci polgá-
rok. Milyen tervekkel készül?

- Az elmúlt több mint négy év az 
ismert okok (pandémia, rendeleti kor-
mányzás, az önkormányzati források 
elvonása, az önkormányzati rendszer 
kiüresítése és feladatainak elvonása, a 
járások feladatai közé történő integrá-
lása) különböző indokokkal folytatód-
ni fog, és nem úgy tűnik, hogy az EU 
politikája ezen a helyzeten változtatna. 
A helyi igények kielégítése nagyrészt 
infrastruktúra fejlesztéssel függ össze. 
A deákvári nagy vízfogó üzembe helye-

zése, az úthálózat fejlesztése, a vegyes 
(csapadék és szennyvíz) csatornarend-
szer szétválasztása, Deákvár nagykoc-
kakő-burkolatú útjainak és a szervesen 
kapcsolódó vízelvezető rendszereknek 
helyreállítása, kapacitásának növelése 
mind ilyen. 

- Sokan csak a képviselő-testületi ülé-
sekről ismerik, csak a várossal kapcsolatos 
munkájáról van információjuk. Ha néhány 
szóban be kellene mutatkoznia, miket emelne 
ki magáról?

- Elsősorban azt, hogy koromnál 
fogva megszakításokkal nagyjából 50 
évet éltem ebben a városban. Itt szü-
lettem a Tabánban, gyerek voltam a 
belvárosban, a mai Althann (akkor Él-
munkás) utcában, aztán 18 év a Kert-
városban, 28 pedig Deákváron. Jól 
ismerem tehát a várost, bár sokszor 
előfordul, hogy nem eléggé. Kezdtem 
a FORTE bölcsiben, aztán egy év a 
Báthoriban, három a Hattyú utcában, 
majd pedig négy a Hámánban. Kö-
zépiskolai tanulmányaimat a Sztáron 
Sándor Gimnáziumban eltöltött négy 
év után sikeres érettségi vizsga követte, 
aztán irány a nagyvilág. Két főiskolai 
oklevél, két házasság, két gyerek, öt 
unoka és az eddig elmondottak okán 
sok barát, ismerős. Rám is igaz, hogy 
Vác a szívem városa.

Abban, hogy 2019-ben bekerülhet-
tem az Összefogás Vácért csapatába, 
és a többiek segítségével a választók 
akaratából a 9. körzet önkormányzati 
képviselője lehettem, jó nagy adag sze-
rencsére is szükség volt. Ezért aztán 
igyekeztem legjobb tudásom szerint 
végezni azt a munkát, amellyel a körzet 
és a város lakói megbíztak.

- Milyen hobbija van, mit csinál szabad-
idejében?

- Szabadidőm nem sok van, mert 
aktív nyugdíjasként élek. Szokolyán 
van egy kis istállóm 8-10 lóval és egy 
kicsi mezőgazdasági üzem, ott van az 
én második életem. Kollégáimmal és 
barátaimmal tartjuk, tenyésztjük és 
lovagoljuk (már aki tud lovagolni) az 
állományt, és megtermeljük azt a ta-
karmányt, amit egy-egy évben felhasz-
nálunk. Szeretem azt a falut és az em-
bereket, akik benne élnek.

Tagja vagyok a helyi vadásztársa-
ságnak, bár nem sok vizet zavarok, de 
időnként, ha kijutok az erdőre, úgy ér-
zem magam, mint Fekete István. Mert 
mindig kapok az erdőtől valami pici 
ajándékot.

Eszes Ádám

“Rám is igaz, hogy Vác 
a szívem városa”

 Képviselői interjú Molnár Nándorral

Interjú
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A HÓNAP FOTÓJA

Katona Lajos Városi Könyvtár: Vác, Budapesti főút 37. - Tel.: 06-27-311-
335, 316-335, 319-262 - Olvasószolgálat: 06-30-870-2899- Gyermekkönyv-
tár: 06-30-870-2900 - Email: klvk@konyvtar.vac.hu -Hosszabbítás: kol-
csonzo@konyvtar.vac.hu, gyermekkonyvtar@konyvtar.vac.hu

Amikor először a kezembe vettem ezt a 
könyvet, megkerestem a Vácrátóti bota-
nikus kertről szóló részt.

Kedves hely számomra, többször lá-
togattam már családommal együtt is, 
más-más évszakban. Kíváncsi lettem, 
mit találok arról leírva, amit én láttam, 
és közben gondoltam. A botanikus kert 
kerítése két világot választ el. Kint nagy 
a zaj, a forgalom, bent nyugalom honol, 
átadhatjuk magunkat a keresgélés, megis-
merés, meghökkenés élményének.

Ez a könyvből is árad. Kicsit hasonlít 
a könyvtárra. Vannak új fajok, de a régi-
ekre különösen vigyázunk.

Bocsánatot kérek az apróbb gyönyö-
rűségektől, de a tavi lótuszvirágoktól el 
kell ájulni. Pedig ezekről a könyv nem ír 
sokat. Viszont ezer másról igen, eligazít 
bennünket a sokaságban. Még egy esz-
méletlen óriásfát hadd említsek. A mo-

csárciprus légzőgyökereivel, (babáival),a 
maga 7,2-7,6 millió éves mivoltával, a mi-
océn korból. Nem csak a növények, de a 
zsongó rovarok sokasága is szemet gyö-
nyörködtető. A könyv nagy vonalakban 
végigvezet a kerten, de látni mégis más.

Volt? Vagy van (erről nincs pontos 
információm) még egy bája a mi arbo-
rétumunknak. Néhány éven át nyaranta 
szimfonikus zenekari koncerteket hall-
gathattunk. A gyönyörű környezet, és a 
kúria terasza kihagyhatatlan lehetőség.

Ahogy a cím is jelzi „HAZAI ÚTI 
CÉLOK”, mindannyian megtaláljuk a 
hozzánk közeli arborétumot. Ezt a köny-

Kisbai Árpád fotója
A HÓNAP KÖNYVE - a Katona Lajos Városi Könyvtár ajánlója

Arborétumok és botanikus 
kertek Magyarországon

vet ezért ajánlom lapozgatásra felfede-
zésre!

Marton Veronika Kinga könyvtáros
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OTTHONI MUNKA!  
Cimkézések, összeállítások, egye-

bek elérhetőségei. 
Érdeklődni: 

audiopress.mozellosite.com 
ügyfélszolgálat: 0620/96-3980

Audiopress Hungary Bt. 

VÁSÁRNAPOK
2024. évben Vác városában a vásártér területén meg-
rendezésre kerülő Országos Állat- és Kirakodóvásárok 
időpontjai: február 18.; március 17.; április 21.; május 
19.; június 16.; július 21.; augusztus 18.; szeptember 15.; 
október 20.; november 17.; december 15. Nyitva tartás: 
6-tól 13 óráig. 

Heti állatvásár: minden hét péntek. Nyitva tartás: nyá-
ri időszakban 6-11 óráig, téli időszakban 7-11 óráig. 

Az időpontok tájékoztató jellegűek. Minden érdeklő-
dőt szeretettel várunk rendezvényünkön!

Vác Város Önkormányzat Gazdasági Hivatala



Gyógyszertári ügyelet

A - Deákvári Gyógyszertár: Vác, Deákvári főtér 30., 06 - 27/510-805;
B - Központi Gyógyszertár: Vác, dr. Csányi L. krt. 46., 06-27/501-630; 
C - Vácz Remete Gyógyszertár: Vác, Magyar u. 3., 06-27/305-997; 
D - Gyöngyvirág Gyógyszertár: Vác, Széchenyi u. 3., 06-27/303-343; 
E - Kisváci Szent Gellért Gyógyszertár: Vác, Papp Béla u. 10., 06-27/306-190; 
F - Váci Levendula Gyógyszertár: Vác, Sas u. 1/a., 06-27/301-367; 
G - Benu Gyógyszertár Vác:  Vác, Zrinyi u. 9., 06-27/501-385; 
H - Fekete Kígyó Gyógyszertár: Vác, Széchenyi u. 37., 06-27/312-338; 
I   - Alsóvárosi Gyógyszertár: Vác, Zöldfa u. 25., 06-27/311-157 

Anyakönyvi hírek

FOGORVOSI ÜGYELET
A váci és Vác körzeti hétvégi 

fogászati ügyeletek megszűntek! 
Legközelebbi ingyenes ügyelet:

Szájsebészet
Budapest, VIII. ker. Szentkirályi u. 40.

Tel.: 06-1-317-6600

KÖZPONTI ORVOSI ÜGYELET
(felnőtt és gyermek)

2600 Vác, dr. Csányi L. krt. 47. 
ÁNTSZ épület földszinti helyisége. 

Elérhetőség:  06-27/306-090
Ügyeleti idő: 

Hétfő–csütörtök: 19 órától 7 óráig 
Pénteken 16 órától  hétfő reggel 7 óráig 
Munkaszüneti  napokon  24  órában
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Vácott született váci lakosok:
Oláh István Zoltán és Makai Dóra gyermeke, Benjámin Zol-
tán, Laczkó László és Kis Beáta gyermeke, Ágoston, Nagy 
Valentin és Lajtai Tímea gyermeke, Márk, Horváth Miklós és 
Tóth Beáta gyermeke: Eliza Hanna, Ocztos Martin és Együd 
Nikoletta gyermeke: Zorka, Gaál Gergely és Klippel Rita 
gyermeke: Leó.

A személyiségi jogok figyelembevételével csak azon születéseket publi-
káljuk, amelyeknél a szülők nyilatkozattal járultak hozzá a nyilvá-
nosságra hozatalhoz.

Házasságot kötött váciak:  
Galovics Péter és Balta Bernadett, Kun Béla és Fazekas Betti-
na Katalin, Papirnyik Norbert és Ligeti Melinda, Tóth Róbert 
és Hollinger Nikoletta

Elhunyt váciak:
Az elmúlt hetekben 29 váci lakos személy hunyt el városunk-
ban. 

A kegyeleti jogok figyelembevételével csak azoknak az elhuny-
taknak az adatait közöljük, akiknél az elhunyt hozzátartozója 
nyilatkozatával hozzájárult a nyilvánosságra hozatalhoz. A töb-
bi elhunyt esetében összesített statisztikai adat közlése lehetséges 
csak.
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ELŐZŐ LAPSZÁMUNK REJTVÉNYÉNEK NYERETESE: AGÁRDI ÉVA
A januári feladványunk megfejtése KÖLCSEY FERENC HIMNUSZ volt. Februári feladványunk: Melyik testvérvárossal ünnepli idén Vác, ba-
rátságának a 40. évfordulóját? A megefejtését március 1-ig várjuk a vacihirnok@estv.hu e-mail címre, vagy a 2600 Vác, Kossuth utca 21. címre. 

A helyes megfejtők között a Váci Dunakanyar Színház két darab színházjegyét sorsoljuk ki.

Szórakozás
Több automatánál 
lehet bankkártyával 
fizetni a parkolásért
Korábban több tíz millió forintos forrást 
biztosított a költségvetés a felhasználó-
barát parkolóautomaták beszerzésére, 
és egyszerűbbé vált a bérletvásárlás is. A 
telepített automaták azonban eddig csak 
készpénzfizetéssel működtek. Január 25-
től az alább felsorolt helyeken található 
automaták már bankkártyás fizetési lehe-
tőséget is kínálnak:

Az I-es zónában a Posta park – Gör-
gey Artúr utcai saroknál, a Szenthárom-
ság téren, az Ady Endre sétány – Rév köz 
találkozásánál, az Ady Endre sétányon, 
az uszodánál, a József  Attila sétányo; a 
II-es zónában a Géza király téren, a Bu-
dapesti főút – Iskola utca sarkán,  a Szent 
Miklós téren, a dr. Csányi László krt. 16 
melletti parkoló (volt TB székház).
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Február 17. szombat - 19 óra 
A Kellékes

Eberhard Streul kellékes-revüje nyomán Parti Nagy La-
jos írt magyar darabot egy színházi kellékes nagy pillana-
tából, színházi estéjéből. 

Előadja: Kern András
Vígszínház – Orlai Produkció előadása

Február 21. szerda - 18 óra
"Ismerd meg önmagad és tudni fogod a sorsodat"
Rendhagyó önismereti és sorselemző kaland Dr. Kádár 

Annamáriával.
Nyitott Akadémia előadása

Február 22. csütörtök - 10 óra
Holle Anyó – Szép Ernő Színház 

Miután szegény Lotti árván marad, gonosz mostohá-
ja, és annak leánya, Berta szolgasorban tartják őt. Egy 

alkalommal, mikor vizet húz testvérének, beleesik a 
kútba.

Február 23. péntek - 19 óra
„Szívemmel látlak téged” 

Faludi Szilvia sláger, sanzon és nótaestje. Közreműköd-
nek: Schmidt Mátyás, Petrik Gábor és Faludi Szilvia

Február 24. szombat - 19 óra
Caravaggio – otthon... vagy?

Egy rendhagyó, szórakoztató életrajzi előadás, egy más-
fajta alámerülés a fény és árnyékok világába. Szereplők: 
Balázs Attila, Erdős Bálint, Jancsó Előd, Kocsárdi Le-
vente, Bandi András Zsolt, Vajda Boróka. Borbély B. 
Emília, Vadász Bernadett. A Temesvári Tomcsa Sándor 
Színház vendégjátéka

 info@vacidunakanyarszinhaz.hu  2600 Vác Dr. Csányi László 
körút 58. Jegyinformáció és foglalás: +36-30/975-5448 

Jegyvásárlás online: vacidunakanyarszinhaz.jegy.hu; személyesen 
a színházban (H-CS: 9 – 15, P: 9-13),  előadások előtt egy órával 
és kezelési költség megfizetésével a Váci Tourinform Irodában. 

(Vác, Március 15. tér 17., nyitva H-P: 9:00-17:00)
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A Duna-Dráva Cement Kft. (DDC) évtizedek óta 
a régió meghatározó gazdasági szereplője, a hazai 
építőipari alapanyaggyártók jelentős képviselője. A 
vállalat jövőbeni terveiről és az építőipar helyzetéről 
Szilágyi Zsolt, a DDC elnök-vezérigazgatója nyilat-
kozott lapunknak.

Az építőipar, azon belül is az építőanyag-ipar je-
lenleg komoly kihívásokkal néz szembe Magyaror-
szágon.  Az iparág további csökkenése, zsugorodása 
viszont már nem várható, és a jövőre nézve optimiz-
musra adnak okot a kormányzati intézkedések, ki-
emelve az új családtámogatási rendszereket. Bízunk 
abban, hogy ezek a lépések pozitív hatással lesznek 
az iparág fejlődésére és hosszú távú stabilitására.

A DDC-t tekintve, az idei évben is folytatjuk a CO2 
lábnyom csökkentésére irányuló törekvéseinket. Kü-
lön öröm számunkra, hogy hosszú előkészítő munka 
után tavaly sikerült a beton szabványban elismertetni 
a CEM II/B-LL 32,5 N cementet és az abból készült 
betontermékeket.  Ennek a cementfajtának a CO2 
kibocsátása átlag alatti, így az ebből készült betont-
ermékek gyártása is alacsonyabb szén-dioxid kibo-
csátással jár. Emellett a gyártási tevékenységünkhöz 
felhasznált zöld energia arányának további növelésé-
vel haladunk a zéró kibocsátás stratégiánk megvaló-
sítása felé. 

A Váci Cementgyárban jelentős beruházást indí-
tunk 2024-ben. A klinkerégető forgókemence meghajtásának fődarab-cseréjét fogjuk elvégezni az év 
közepén. A beruházás egyik fontos része, hogy a gépelemek gyártásakor felhasznált anyagminőségben is 
jelentős a változás; közel 15%-kal megnövelt keménységgel számolunk, ezzel javítva a gépelemek élettar-
tamát. A projekt méretét mutatja, hogy a megvalósítása során 5 ország szakemberei (finn, német, kínai, 
cseh, magyar) dolgoznak majd együtt, és a 2020-ban befejezett 9 milliárd forintos környezetvédelmi 
beruházás óta eltelt időszak legnagyobb értékű ráfordítása.

Arra is nagyon büszkék vagyunk, hogy ismét elnyertük a Magyar és a Hazai Termék védjegyhasználati 
jogot. Nemzetközi minta alapján, de magyar alapanyagokból, magyar munkaerő segítségével, hazai gyá-
rakban állítjuk elő a kiváló minőségű cementtermékeinket. Célunk, hogy 2024-ben is kiváló minőségű 
termékekkel és magas szintű szolgáltatásokkal támogassuk az építőipar szereplőit.

Az évek óta tartó nehéz gazdasági helyzetünk ellenére folytattuk és folytatjuk társadalmi felelősség-
vállalási programunkat. 2023-ban a Zöld Megoldás-pályázatot immár 12., míg a DDC a Tehetségekért 
ösztöndíjprogramot 20. alkalommal írtuk ki, valamint 7. alkalommal meghirdettük a Zöld Alternatíva 
Vetélkedőt és egyéb segítő, edukációs partneri együttműködéseket kezdeményeztünk.

A középiskolásoknak szóló Zöld Alternatíva Vetélkedőn eddig közel 700 fiatal részesült edukációban 
az évek során, a Zöld Megoldás-pályázat keretében - a 12 év során - 65 „zöld” projekt valósult meg 
mintegy 90 millió forintból, míg a „Duna-Dráva a Tehetségekért” ösztöndíjprogram keretében 1.525 
általános és középiskolás diák részesült 120 millió forint támogatásban a működési régiónkban. 

A transzparens működésünket továbbra is fenntartjuk mind cementgyárainkban, mind pedig be-
tonüzemeinkben, kavicsbányáinkban. 2024-ben is nyílt napokkal fogjuk várni az érdeklődőket, va-
lamint külső kommunikációval erősítjük a működésünk bemutatását.

Ahogyan eddig, úgy a továbbiakban is kiemelt figyelmet fordítunk munkavállalóink jóllétére. Idén 
ismét megrendezzük a hagyományosnak tekinthető családi napunkat, valamint fenntartjuk a dolgozói 
juttatási csomagunkat. A közelmúltban szerzett szakmai díjak is megerősítik, hogy jó úton haladunk a 
fenntarthatóság, a munkavállalói elégedettség és a társadalmi felelősségvállalás terén. (X)

2024-ben is a fejlődés útján

H
irdetés
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